

DZP.24.2.1.2023.1

Warszawa, 7.06.2023 r.

Wg rozdzielnika

Dotyczy: postępowania w trybie art. 275 pkt 1 ustawy – Prawo zamówień publicznych o udzielenie zamówienia na „**Sprzedaż energii elektrycznej dla potrzeb Ośrodka Badawczego Instytutu Nauk Geologicznych PAN w Krakowie**”.

Instytut Nauk Geologicznych PAN w Warszawie, działając w oparciu o art. 284 ust. 2 i art. 286 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych udziela wyjaśnień w odpowiedzi na zapytania wykonawców oraz dokonuje zmian treści specyfikacji warunków zamówienia:

I. Odpowiedzi na zapytania

Pytanie nr 2:

Rozdział III. SWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 4 z Załącznikiem nr 2 do SWZ warunki umowy A. Sprzedaż energii pkt 4

Zamawiający prosi o zmianę zapisu dotyczącego prawa opcji do wartości +/- 15 % usuwając jednocześnie zapis dotyczący maksymalnego zużycia energii do wartości 150 %.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu prawa opcji z uwagi na niemożliwe do dokładnego przewidzenia zużycie energii elektrycznej, zależne wprost od stopnia wykorzystania posiadanej infrastruktury badawczej.

Pytanie nr 3:

Rozdział IV. SWZ Termin wykonywania zamówienia w zw. z Załącznikiem nr 2 do SWZ warunki umowy C. Termin

Mając na uwadze treść ustawy Prawo zamówień publicznych, termin realizacji umowy w sprawie zamówienia publicznego musi być wskazany precyzyjnie już na etapie wszczęcia postępowania (w ogłoszeniu i w SIWZ), celem umożliwienia wykonawcom złożenia porównywalnych ofert. W związku z powyższym, uprzejmie prosimy o uszczegółowienie terminu obowiązywania umowy, poprzez wskazanie dziennych dat granicznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Zamawiający informuje, że termin realizacji określony został wyłącznie jako końcowy, ponieważ termin początkowy nie jest możliwy do określenia z uwagi na konieczność doprowadzenia do skutecznej zmiany sprzedawcy. W celu zachowania zasady równego traktowania wykonawców i obiektywizmu w opisywaniu przedmiotu zamówienia Zamawiający oznaczył okresowy termin realizacji, niezależnie od czynności wstępnych niezbędnych do rozpoczęcia tej sprzedaży.

Z uwagi na niemożliwość na tym etapie do oznaczenia okresu czynności przygotowawczych a

także nieznanymi terminami zawarcia umowy, chociażby w razie powtarzania czynności w postępowaniu, Zamawiający nie oznacza terminu początkowego realizacji dostaw. W związku z powyższym nie wyrażamy zgody na propozycje Wykonawcy.

Pytanie nr 4:

Rozdział V. SWZ Warunki udziału w postępowaniu ust. 1 pkt 4

Wykonawca prosi o informację czy w razie wezwania ze strony Zamawiającego, uzna on za warunek spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi osobne Referencje za sprzedaż energii elektrycznej oraz osobne za sprzedaż energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych (OZE) lub kogeneracji.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga wykazania co najmniej jednej sprzedaży o minimalnym wolumenie 200 000 kWh o minimalnym udziale energii z OZE lub kogeneracji wynoszącym 20%. Przedstawienie dwóch lub więcej dostaw, z których żadna nie spełni tego minimalnego kryterium oznaczać będzie brak wykazania spełniania warunku.

Pytanie nr 5:

Rozdział XV. Opis sposobu obliczenia ceny oraz Załącznik nr 1 Formularz oferty

Wykonawca prosi o wskazanie dokładnego sposobu obliczenia ceny. W formularzu ofertowym Zamawiający wskazuje w kolumnie 6 stawkę akcyzy. Czy w związku z tym Wykonawca w kolumnie 5 powinien przyjąć wartość bez akcyzy a w kolumnie 7 wartość z podatkiem akcyzowym i VAT? Ewentualnie Wykonawca prosi o usunięcie kolumny 6 ponieważ cena netto zawierać będzie stawkę podatku akcyzowego.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje w treści kolumny 6, że w cenie netto uwzględnić należy stawkę akcyzy. Stawka jest podana w treści formularza, zatem treść nie powinna budzić wątpliwości. Nie wyrażamy zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 6:

Rozdział XVII. Informacja o formalnościach, jakie powinny zostać dopełnione po wyborze oferty w celu zawarcia umowy w sprawie zamówienia publicznego pkt 1

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w sposób elektroniczny?

Odpowiedź:

Informujemy, że dopuszczamy taką możliwość ze względów funkcjonalnych. Skuteczne zawarcie umowy nastąpi z chwilą podpisu drugiej strony na dokumencie. Jednocześnie, z uwagi na panującą w momencie prowadzenia postępowania sytuację, dopuszczalna jest ewentualność złożenia oświadczeń woli stron umowy w formie elektronicznej, równoważnej do formy pisemnej. Zawarcie umowy drogą korespondencyjną, rozumiane jako wymiana pisemnych oświadczeń woli, jest równoważną do elektronicznej formą zawarcia umowy.

Pytanie nr 7:

Rozdział XIX Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie informacji czy Beneficjent/Beneficjenci w przypadku wnoszenia zabezpieczenia w formie gwarancji bankowej, przyjmą gwarancję wystawioną w formie elektronicznej, podpisaną podpisami kwalifikowanymi?

Odpowiedź:

Zamawiający przewiduje działanie zgodne z Kodeksem cywilnym, który to akt prawny równoważność elektronicznej formy oświadczenia woli z pisemną a zatem dopuści elektroniczne zabezpieczenie należytego wykonania umowy.

Pytanie nr 8:

Rozdział XIX Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do treści gwarancji zapis o alternatywnym sposobie złożenia pisemnego żądania wypłaty z gwarancji tj.:

- za pośrednictwem banku Beneficjenta, który potwierdzi, że podpisy na żądaniu zapłaty są złożone przez osoby uprawnione do zaciągania zobowiązań majątkowych w imieniu Beneficjenta

lub

- doręczone do Gwaranta osobiście przez Beneficjenta z podpisami notarialnie poświadczonymi oraz ewentualnymi pełnomocnictwami

lub

- za pośrednictwem operatora pocztowego wraz z notarialnie poświadczonymi podpisami osób upoważnionych do składania w imieniu Beneficjenta oświadczeń woli oraz ewentualnymi pełnomocnictwami?

Odpowiedź:

Zamawiający nie uwzględnia wniosku Wykonawcy, przy czym dopuszcza się możliwość zastrzeżenia w treści gwarancji konieczności notarialnego poświadczenia podpisów osób występujących w imieniu zamawiającego.

Pytanie nr 9:

Rozdział XIX Zabezpieczenie należytego wykonania umowy

Wykonawca zwraca się z zapytaniem czy Zamawiający w dniu rozstrzygnięcia postępowania lub w następnym dniu roboczym przekaże Wykonawcy informację o adresach mailowych (w przypadku gwarancji wystawianych w formie elektronicznej) bądź adresach wraz ze wskazaniem osoby z imienia i nazwiska (w przypadku gwarancji wystawianych w formie tradycyjnej), na które mają zostać przesłane dokumenty potwierdzające udzielenia zabezpieczenia należytego wykonania umowy (gwarancje bankowe) oraz informację o rachunkach bankowych, na które mają być wnoszone zabezpieczenia w formie pieniężnej?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli wybranemu wykonawcy wszystkich informacji niezbędnych do sprawnego udzielenia i realizowania zamówienia niezwłocznie po zakończeniu postępowania.

Pytanie nr 10:

Rozdział XIX Zabezpieczenie należytego wykonania umowy ust. 1

Wykonawca prosi o potwierdzenie, że 5% wartości zabezpieczenia należy obliczyć od

wartości zamówienia brutto.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że wysokość zabezpieczenia obejmuje 5% wartości brutto umowy.

Pytanie nr 11:

Załączniki nr 2 do SWZ warunki umowy D. Warunki realizacji pkt 4

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowego zapisu, wskazując jednocześnie na art. 5 ust. 6 a) ustawy Prawo energetyczne, stanowiący, iż „Sprzedawca energii elektrycznej informuje swoich odbiorców o strukturze paliw zużytych lub innych nośników energii służących do wytworzenia energii elektrycznej sprzedanej przez niego w poprzednim roku kalendarzowym oraz o miejscu, w którym są dostępne informacje o wpływie wytwarzania tej energii na środowisko (...)”. Wymóg ten jest sprecyzowany także w §37 rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 4 maja 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu elektroenergetycznego, na mocy którego Sprzedawca energii elektrycznej zobowiązany jest do przekazywania odbiorcom informacji o strukturze paliw i innych nośników energii pierwotnej zużytych do wytworzenia energii elektrycznej sprzedanej przez Sprzedawcę w poprzednim roku kalendarzowym (w tym udziale procentowym odnawialnych źródeł energii). Informacje te są przekazywane do dnia 31 marca każdego roku wraz z fakturą za energię elektryczną, w materiałach promocyjnych oraz na stronach internetowych sprzedawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że kryterium oceny ofert o znaczącej wadze powinno być w wiarygodny sposób udokumentowane na etapie realizacji umowy, w związku z tym przedstawienie informacji o strukturze sprzedanej energii w połowie realizacji umowy wydaje się zasadne. W związku z tym nie wyrażamy zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 12:

Załączniki nr 2 do SWZ warunki umowy E. Wynagrodzenie i płatności pkt 6 i 7

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2018 poz. 2174 ze zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia.”

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że przedmiotowy zapis wynika z ustawy o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych, której adresatem jest m. in. Zamawiający. Ryzyko zapłaty odsetek wynikające z nieskuteczności doręczenia pocztowego

faktur nie może jednocześnie obciążać Zamawiającego, stąd wybór rozwiązania przewidzianego ustawą (art. 8 ust. 2). Przy czym, w celu zapewnienia sprawności obrotu, Zamawiający wyrazi zgodę na otrzymywanie faktur drogą elektroniczną na adres, który będzie oznaczony w umowie. W związku z powyższym nie wyrażamy zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 13:

Załączniki nr 2 do SWZ warunki umowy E. Wynagrodzenie i płatności pkt 6

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź:

Zamawiający wyrazi taką zgodę.

Pytanie nr 14:

Załączniki nr 2 do SWZ warunki umowy F. Kary umowne i odstąpienie

Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie adekwatnych kar umownych lub o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na propozycję Wykonawcy.

Pytanie nr 15:

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaze niezbędne dane w wersji elektronicznej Excel oraz dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy? Dokument zawierający niezbędne dane stanowić będzie również załącznik do umowy.

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

a) danych dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa ;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE;
- czy jest to pierwsza czy kolejna zmiana sprzedawcy;

b) dokumentów dla każdej jednostki objętej postępowaniem:

- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy;
- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Jednocześnie informujemy, że OSD może odrzucić zgłoszenia umów sprzedaży zawierające błędne dane, skutkiem czego może okazać się konieczność zakupu energii przez Zamawiającego od tzw. sprzedawcy rezerwowego, o którym mowa w art. 3 ust. 29a ustawy Prawo energetyczne.

Odpowiedź:

Zamawiający zastrzega, że podanie danych i inne czynności niezbędne do zmiany Sprzedawcy będą podjęte po pozytywnie przeprowadzonym postępowaniu o udzielenie przedmiotowego zamówienia. Większość powyższych danych zawarta jest w specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Sposób współpracy będzie uzgadniany na bieżąco w okresie realizacji, natomiast Zamawiający będzie oczekiwał od Wykonawcy przygotowania i przekazania do wypełnienia niezbędnych dokumentów w wymaganym formacie. Czynności, które będą mogły być wykonane przez Wykonawcę samodzielnie zrealizować powinien Wykonawca na podstawie ewentualnie udzielonego pełnomocnictwa. Pełnomocnictwo zostanie udzielone na etapie zawierania umowy.

Pytanie nr 16:

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też upoważni do tej czynności Wykonawcę?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe

oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy ?

h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź:

a) Zamawiający posiada aktualnie rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji.

b) Nie.

c) Na czas nieoznaczony.

d) Odsyłamy do punktu 13 w rozdziale III swz.

e) Miesięczny.

f) Zamawiający upoważni do tej czynności Wykonawcę.

g) Zamawiający ma zawarte umowy o dystrybucję.

h) Nie.

Pytanie nr 17:

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający udzieli pełnomocnictwa o treści zaproponowanej przez Wykonawcę o ile spełni ono wymogi przepisów prawa.

Pytanie nr 18:

Czy Zamawiający jest odbiorcą uprawnionym w myśl Art. 2 ustawy o środkach nadzwyczajnych mających na celu ograniczenie wysokości cen energii elektrycznej oraz wsparciu niektórych odbiorców w 2023 roku?

Odpowiedź:

Tak, co podano w rozdziale III pkt 14 SWZ.

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część specyfikacji. Prosimy o ich uwzględnienie w przygotowywanych ofertach.

Dyrektor

prof. dr hab. Stanisław Mazur